

Câmara Municipal de Ibitinga

Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097 Site: www.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

APROVADO 6ª Sessão Ordinária - 12/03/2024

REQUERIMENTO Nº 88/2024

Assunto: REQUER INFORMAÇÕES DO SETOR COMPETENTE COM RELAÇÃO AO ATRASO DE PAGAMENTO DO PROGRAMA AÇÃO JOVEM DO GOVERNO DO ESTADO SÃO PAULO, REFERENTE AO DECRETO 56.922/2011, DESENVOLVIDO ATRAVÉS DO CRAS – CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Destinatário: Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

- 1) POR QUAL MOTIVO ESTÁ HAVENDO ATRASO NO PAGAMENTO DESSA BOLSA DO PROGRAMA AÇÃO JOVEM DO GOVERNO DO ESTADO SÃO PAULO AOS JOVENS QUE PARTICIPAM DO REFERIDO PROGRAMA?
- 2) HÁ PREVISÃO QUANTO AO PAGAMENTO DO REFERIDO PROGRAMA ÀS FAMÍLIAS DOS JOVENS QUE PARTICIPAM DO REFERIDO?

JUSTIFICATIVA: Faço o questionamento acima pois, fui procurada por várias mães de jovens que participam do referido programa, que até o momento não receberam o referido valor, pois ajuda muito no orçamento das famílias.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 04 de março de 2024.

ALLINY SARTORI Vereadora - MDB

